

Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 17 / 2016

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
1	ADAPTADOR CURTO EM PVC COM BOLSA JUNTA SOLDAVEL EPONTA ROSCAVEL, NORMA ABNT NBR-9821, PARA TUBOS PVC RÍGIDO NORMA ABNT NBR-5648 25MM X 3/4 POLEGADA PEÇA INJETADA	NICOLL	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		500	0,20	100,00	Proposta
2	ADAPTADOR, CAP DE COMPRESSÃO POLIPROPILENO PARA TUBO PEAD DN-20MM, DE ACORDO COM A NORMA NBR-9798	ESAPLAST	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME		250	1,00	250,00	Proposta
3	ADAPTADOR PVC DEFOFO PB X PVC PBA DE 100 X 100	C&M	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		6	22,00	132,00	Proposta
4	ADAPTADOR FºPB DN100/110 PARA PVC PBA DN 100/110, PN16 INCLUSO ANÉIS DE BORRACHA	JGS INFRAFORT	UN	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP		6	40,00	240,00	Proposta
5	ADAPTADOR EM PVC OU PP SEM REGISTRO, UMA EXTREMIDADE PARA COMPRESSÃO DE TUBO PEAD DE 20 X UMA EXTREMIDADE COM ROSCA BSP 3/4 POLEGADA, PRESSÃO DE SERVIÇO PN16, CONFORME NTS 179	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		2.000	0,98	1.960,00	Proposta
6	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, TAMPA COM PINCEL APLICADOR E FRASCO COM 175G.	PULVITEC	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		200	7,85	1.570,00	Proposta
7	ANÉIS O-RING PARA UNIÃO DE PVC, NBR 5647, DN-50 DE 60.	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		500	0,60	300,00	Proposta
8	ANÉIS O-RING PARA UNIÃO DE PVC, NBR 5647, DN-75 DE 85	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		300	1,00	300,00	Proposta

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
9	ANÉIS O'RING PARA UNIÃO DE PVC, NBR 5647, DN-100 DE 110	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		300	1,30	390,00	Proposta
10	ANEL DE BORRACHA PARA HIDRÔMETROS 3/4" (GUARNIÇÃO DE BORRACHA), PARA VEDAÇÃO DE PORCAS DE TUBETES DE HIDRÔMETROS, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NM 212 E NBR 8194	ESAPLAST	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME		4.000	0,09	360,00	Proposta
11	ANEL GIBO JGI, JUNTAS DE BORRACHA NAS SÉRIES: QUADRADA PARA FERRO FUNDIDO, DN-150 NBR 7576	WN	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		20	3,00	60,00	Proposta
12	REDUÇÃO PVC DEFOFO X PVC PBA DE 150 X 100	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA	0	6	38,00	228,00	Lance
13	REDUÇÃO PVC DEFOFO X PVC PBA DE 100 X 60	UNITUBOS	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME	0	10	22,50	225,00	Lance
14	REDUÇÃO PVC DEFOFO X PVC PBA DE 100 X 85	C&M	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA	0	10	23,00	230,00	Lance
15	REDUÇÃO PVC PB X PVC PBA DE 85 X 60	AMANCO	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		20	10,00	200,00	Proposta
16	CAP PVC JUNTA SOLDAVEL NORMA ABNT NBR 9821, PARA TUBOS EM PVC RIGIDO NORMA ABNT NBR 5648. 25MM PEÇAINJETADA	KRONA	UN	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	0	60	0,40	24,00	Lance
17	CAP PVC JUNTA SOLDAVEL NORMA ABNT NBR 9821, PARA TUBOS EM PVC RIGIDO NORMA ABNT NBR 5648. 20MM PEÇA INJETADA	PLASTILIT	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA	0	30	0,16	4,80	Lance

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
18	CAP PVC JUNTA SOLDAVEL NORMA ABNT NBR 9821, PARA TUBOS EM PVC RIGIDO NORMA ABNT NBR 5648. 60MM PECAINJETADA	KRONA	UN	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	0	40	2,17	86,80	Lance
19	COLAR DE TOMADA EM PVC OU POLIPROPILENO, BIPARTIDO COM TRAVAS E SAÍDAS ROSCÁVEIS PARA TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PE-5 (A OU B) NBR-8417 INSERTO METÁLICO. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA DE 3/4 POL. 60MM X 3/4 POLEGADAS	ESAPLAST	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME		300	3,50	1.050,00	Proposta
20	COLAR DE TOMADA EM PVC OU POLIPROPILENO, BIPARTIDO COM TRAVAS E SAÍDAS ROSCÁVEIS PARA TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PE-5 (A OU B) NBR-8417 INSERTO METÁLICO. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA DE 3/4 POL. 85MM X 3/4 POLEGADAS	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		200	3,80	760,00	Proposta
21	COLAR DE TOMADA EM PVC OU POLIPROPILENO, BIPARTIDO COM TRAVAS E SAÍDAS ROSCÁVEIS PARA TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PE-5 (A OU B) NBR-8417 INSERTO METÁLICO. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA DE 3/4 POL. 110MM X 3/4 POLEGADAS	IPAL	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME	0	200	7,10	1.420,00	Lance

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
22	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO DUCTIL COM ROSCA INTERCAMBIÁVEL AOS TUBOS DE FERRO FUNDIDO, PVC RÍGIDO E PVC DEFOFO. A ROSCA NORMA (NBR-NM-ISO.7-1) DEVERÁ SER FUNDIDA NO PRÓPRIO COLAR DE TOMADA. ACESSÓRIOS: UM ANEL DE BORRACHA, DUREZA 55 +/-, DOIS PARAFUSOS GALVANIZADOS POR IMERSÃO A QUENTE, ASTM A 153 CLASSE C, COM TAMANHO NECESSÁRIO PARA APERTO, ROSCA EM NO MÍNIMO 50% DO COMPRIMENTO. 150MM X 3/4 POLEGADAS -FERRO FUNDIDO	FUNCY	UN	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	0	20	20,00	400,00	Lance
23	CURVA PVC SOLDAVEL DE 25MM X 90 GRAUS	NICOLL	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA	0	300	1,10	330,00	Lance
24	CURVA PVC SOLDAVEL DE 25MM X 45 GRAUS	KRONA	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		100	1,25	125,00	Proposta
25	EXTREMIDADE EM PVC BRANCA COMPLETA, PARA HIDRÔMETRO DE 3/4 POLEGADA, COMPOSTA POR UM TUBETE, UMA PORCA COM BUCHA DE LATÃO E UM ANEL DE BORRACHA	ESAPLAST	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME		3.000	2,00	6.000,00	Proposta

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
26	FITA TEFLON VEDANTE EM FITA PARA ROSCAS DE TUBOS E CONEXÕES ROLO DE (18 A 20) MM X 25 M (LARGURA X COMPR.) FITA DE POLITRETRAFLUORETILENO, NÃO SINTERIZADA, PARA VEDAÇÃO DE ROSCAS EMINSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, FORNECIDA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, EM ROLOS DE (18 A 20) MM DE LARGURA E ESPESSURA, MÍNIMA, DE 0,018 MM, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 13124.	MULTIFITA	ROLO	C.E. MACEDO E CIA LTDA		800	1,85	1.480,00	Proposta
27	JOELHO PEAD COMPRESSAO ROSCA FEMEA 20MM X 3/4 POLEGADA	POLIERG	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		500	3,50	1.750,00	Proposta
28	JOELHO 90 GRAUS PVC ROSCÁVEL DE 3/4 POLEGADA COM REFORÇO METÁLICO	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		1.500	1,35	2.025,00	Proposta
29	JOELHO PVC 90°, MISTO, 25MM X 3/4.	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		1.500	1,00	1.500,00	Proposta
30	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM X 90 GRAUS	PLASTILIT	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		1.200	0,25	300,00	Proposta
31	KIT CAVALETE 3/4 POL., COMPOSTO DE: 2 TUBO ALETADO ROSCA/ROSCA P/ CAVALETE 3/4 POL., 3 SEGMENTO TUBO KIT CAV 75MM X 3/4 POL., 4 JOELHO RB 3/4 POL. COM REFORÇO METÁLICO, 1 REGISTRO ESFERA C/ BORBOLETA 3/4 POL.	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		600	25,00	15.000,00	Proposta
32	LÂMINA DE SERRA EM AÇO FLEXÍVEL BIMETÁLICA, DENTE DE CORTE NOS DOIS LADOS DA SERRA, PARA ARCO DE SERRA DE 12".	IRWIN	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME		150	8,80	1.320,00	Proposta

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
33	LIXA DÁGUA PRETA GRÃO 100. TATU		UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		100	1,75	175,00	Proposta
34	LUVA MISTA (SOLDAVEL X TIGRE ROSCA) NA COR AZUL DE 25MM X 3/4 POL.NBR 5648 COM BUCHA DE LATÃO		UN	VIA D'AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDIÇÃO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA ME	0	1.500	0,73	1.095,00	Proposta
35	LUVA DE CORRER EM PVC COM BOLSAS JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA PARA TUBO PVC DEFOFO NBR 7665. COMPRIMENTO MINIMO 330MM PARA EXECUÇÃO COM ANÉIS DE BORRACHA DO TIPO TOROIDAL NBR 7672. DE 150MM	C&M	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		50	40,00	2.000,00	Proposta
36	LUVA DE CORRER EM PVC RIGIDO NORMA ABNT NBR 5647,JUNTA ELASTICA NORMA ABNT NBR 9815, PARA TUBOS EMPVC RIGIDO NORMA ABNT NBR 5647. 110MM - PVC PEÇA INJETADA	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		20	21,00	420,00	Proposta
37	LUVA DE CORRER PVC, INJETADA, CLASSE 20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA APLICAÇÃO SOB PRESSÃO NOMINAL DE 0,70 MPA (70 MCA) E PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 1,0 MPA (100 MCA), PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, DN=75MM	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		20	12,00	240,00	Proposta
38	LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO NORMA ABNT NBR 5647,JUNTA ELÁSTICA NORMA ABNT NBR 9815, PARA TUBOS EMPVC RÍGIDO NORMA ABNT NBR 5647. 60MM - PVC PEÇA INJETADA	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		200	5,00	1.000,00	Proposta

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
39	LUVA SOLDÁVEL DE 25MM - PLASTILIT PVC NBR 5648		UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA	0	400	0,25	100,00	Lance
40	LUVA DE CORRER JUNTA MECÂNICA C/ANEL AJE/AFX PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO DE 100MM	FANUEL	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		16	271,00	4.336,00	Proposta
41	PORCA 1" PARA TUBETE DE HIDRÔMETRO 3/4", SEXTAVADA, FABRICADA EM PP, COR BRANCA (POLIPROPILENO), COM INSERTO METÁLICO, ROSCA G - 3/4 , VEDAÇÃO: GUARNIÇÃO - BORRACHA NITRÍLICA/NATURAL (SBR), SEGUINDOOS PADRÕES CONSTRUTIVOS DA NORMA ABNT NBR 8194.	ESAPLAST	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME		1.000	1,80	1.800,00	Proposta
42	REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA UTILIZAÇÃO EM RAMAIS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, DNR=20MM (3/4 POL.)	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA	0	800	3,10	2.480,00	Lance
43	TEE PVC 90° SOLDAVEL DE 25MM	NICOLL	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		600	0,40	240,00	Proposta
44	TEE PVC ROSCÁVEL DE 3/4	HIFERSANE	PÇ	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA	0	600	1,20	720,00	Lance
45	TUBO PVC 25MM X 6,00M SOLDÁVEL, PONTA BOLSA, NORMA NBR 5648.	PLASTILIT	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		200	12,30	2.460,00	Proposta

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
46	TUBO DE PVC 6,3 (COMPOSIÇÃO DA FÓRMULA DE PVC), EXTRUDADO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA COM ANEL DE BORRACHA INCORPORADO, PARA APLICAÇÕES SOB PRESSÃO NOMINAL DE 0,60 MPA (60 MCA) FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5647-1 E 5647-2 (CLASSE 12), PARAREDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. O COMPRIMENTO MÍNIMO DE MONTAGEM POR BARRA DE 6,0 METROS DEVER SER EQUIVALENTE A 5,83 METROS, DN=50 DE 60MM	MULTILIT	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA	0	1.000	38,50	38.500,00	Lance
47	TUBO DE PVC 6,3 (COMPOSIÇÃO DA FÓRMULA DE PVC), EXTRUDADO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA COM ANEL DE BORRACHA INCORPORADO, PARA APLICAÇÕES SOB PRESSÃO NOMINAL DE 0,60 MPA (60 MCA) FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5647-1 E 5647-2 (CLASSE 12), PARAREDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. O COMPRIMENTO MÍNIMO DE MONTAGEM POR BARRA DE 6,0 METROS DEVE SER EQUIVALENTE A 5,83 METROS, DN=75 DE 85 MM	MULTILIT	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		500	77,70	38.850,00	Proposta

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
48	TUBO DE PVC 6,3 (COMPOSIÇÃO DA FÓRMULA DE PVC), EXTRUDADO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA COM ANEL DE BORRACHA INCORPORADO, PARA APLICAÇÕES SOB PRESSÃO NOMINAL DE 0,60 MPA (60 MCA) FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5647-1 E 5647-2 (CLASSE 12), PARAREDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. O COMPRIMENTO MÍNIMO DE MONTAGEM POR BARRA DE 6,0 METROS DEVERER EQUIVALENTE A 5,83 METROS, DN=110 DE 100 MM	MULTILIT	BARRAS	C.E. MACEDO E CIA LTDA	0	500	124,00	62.000,00	Lance
49	TOCO TUBO PVC JEI BB PARA REDE DE ÁGUA, NBR 5647, DE 60MM (ATÉ 2,000MM)	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		250	29,80	7.450,00	Proposta
50	TUBO PVC DEFOFO (AZUL), NBR 7665/2007 DN 150, PVC 12 COM DIAMETRO EXTERNO EQUIVALENTE AO TUBO DE FERRO FUNDIDO, COM 6 METROS DE COM PRIMENTO, EXTREMIDADE COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA COM ANEL INTEGRADO, PARA EXECUCAO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUICAO ENTERRADOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COM PRESSAO NOMINAL DE 1,0 MPA, A TEMPERATURA DE 25°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO E QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA NBR-7665/2007: SISTEMA PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA - TUBO DE PVC 12 DEFOFO COM JUNTA ELASTICA	MULTILIT	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA	0	100	315,00	31.500,00	Lance

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
51	TUBO PVC DEFOFO (AZUL), NBR 7665/2007 DN 200, PVC 12 COM DIAMETRO EXTERNO EQUIVALENTE AO TUBO DE FERRO FUNDIDO, COM 6 METROS DE COM PRIMENTO, EXTREMIDADE COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA COM ANEL INTEGRADO, PARA EXECUCAO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUICAO ENTERRADOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COM PRESSAO NOMINAL DE 1,0 MPA, A TEMPERATURA DE 25°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO E QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA NBR-7665/2007: SISTEMA PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA - TUBO DE PVC 12 DEFOFO COM JUNTA ELASTICA	MULTILIT	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		10	454,00	4.540,00	Proposta
52	TUBO PEAD PE80 FABRICADO COM COMPONENTE DE POLIETILENO AZUL OU PRETO, RAMAL PREDIAL, 20 X 2,3MM (3/4POL.), EM ROLOS COM 100 METROS CADA. NORMA: NBR 8417	AMANCO	ROLO	C.E. MACEDO E CIA LTDA	0	150	188,00	28.200,00	Lance

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
53	TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CENTRIFUGADO (TK9JGS), PARA CANALIZAÇÕES SOB PRESSÃO, CONFORME NORMA ABNT NBR 7675:2005, COM GRAFITA ESFEROIDAL MAIOR OU IGUAL A 95% OU GRAU DE MODULARIZAÇÃO SUPERIOR A 80%, CLASSE K9 NO DN 100, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM ZINCO METÁLICO, COM 200 G/M², CONFORME NORMA ABNT NBR 11827:1991 E PINTURA BETUMINOSA. REVESTIDO INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO DE ALTO FORNO CONFORME NORMA ABNT NBR 8682:1993, COM BOLSA MODELO JE2GS CONFORME NORMA ABNT NBR 13747:1996, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA PARA JUNTA ELÁSTICA CONFORME NORMA ABNT NBR 7676:1996 E PASTA LUBRIFICANTE NECESSÁRIO AO ASSENTAMENTO. BARRAS 6MT.	PAM	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA	0	4	1.607,00	6.428,00	Lance

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
54	TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CENTRIFUGADO (TK9JGS), PARA CANALIZAÇÕES SOB PRESSÃO, CONFORME NORMA ABNT NBR 7675:2005, COM GRAFITA ESFEROIDAL MAIOR OU IGUAL A 95% OU GRAU DE NODULARIZAÇÃO SUPERIORA 80%, CLASSE K9 NO DN 150, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM ZINCO METÁLICO, COM 200 G/M ² , CONFORME NORMA ABNT NBR 11827:1991 E PINTURA BETUMINOSA. REVESTIDO INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO DE ALTO FORNO CONFORME NORMA ABNT NBR 8682:1993, COM BOLSA MODELO JE2GS CONFORME NORMA ABNT NBR 13747:1996, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA PARA JUNTA ELÁSTICA CONFORME NORMA ABNT NBR 7676:1996 E PASTA LUBRIFICANTE NECESSÁRIO AO ASSENTAMENTO. BARRAS 6MT.	PAM	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA	0	6	1.800,00	10.800,00	Lance
55	TUBETE LONGO COM INSERTO DE METAL NA PORCA EM POLIPROPILENO DE 3/4 POLEGADAS, NA COR BRANCA, PARA INSTALAÇÃO DE ÁGUA	ESAPLAST	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME		1.000	2,20	2.200,00	Proposta
56	TUBETE CEGO PARA CORTE DE ÁGUA DE 3/4"	ESAPLAST	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME		200	0,80	160,00	Proposta
57	TEE DE COMPRESSÃO PEAD 90° ENGATE RÁPIDO 20MM	DOAL	UN	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	0	300	5,30	1.590,00	Lance

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
58	TEE PVC 60MM COM ANÉIS O'RING, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDO COM ANÉIS DEBORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDESDE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL	TIGRE	UN	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	0	70	13,40	938,00	Lance
59	TEE PVC 85MM COM ANÉIS O'RING, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDO COM ANÉIS DEBORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDESDE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL	AMANCO	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA	0	50	28,70	1.435,00	Lance
60	TEE PVC 100MM COM ANÉIS O'RING, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDO COM ANÉIS DEBORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDESDE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL	AMANCO	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		50	48,00	2.400,00	Proposta
61	TEE DE REDUÇÃO PVC COM BOLSAS EM JUNTA ELÁSTICA DE 100MM X 60MM TEE DE PVC, INJETADO, COM BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR5647-1 FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL.	AMANCO	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		30	48,00	1.440,00	Proposta

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
62	TEE DE REDUÇÃO PVC COM BOLSAS EM JUNTA ELÁSTICA DE 100MM X 85MM TEE DE PVC, INJETADO, COM BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR5647-1 FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA CORRESPONDENTI PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL	AMANCO	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		30	48,00	1.440,00	Proposta
63	TEE DE REDUÇÃO PVC COM BOLSAS EM JUNTA ELÁSTICA DE 85MM X 60MM TEE DE PVC, INJETADO, COM BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR5647-1 FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL	AMANCO	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		30	30,00	900,00	Proposta
64	TEE DE FERRO FUNDIDO COM BOLSAS EM JUNTA ELÁSTICA DE 150MM	ACB	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		4	289,00	1.156,00	Proposta
65	TEE DE REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO COM BOLSAS EM JUNTA ELÁSTICA DE 150MM X 85MM	GOOD STEEL	UN	VIA D'AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDIÇÃO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA ME	0	15	190,07	2.851,05	Proposta
66	TEE DE REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO COM BOLSAS EM JUNTA ELÁSTICA DE 150MM X 100MM	GOOD STEEL	UN	VIA D'AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDIÇÃO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA ME	0	15	279,39	4.190,85	Proposta
67	TE DE FERRO FUNDIDO COM BOLSAS E JUNTA ELÁSTICA DE 60MM	INAPI	UN	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP		15	110,00	1.650,00	Proposta
68	VASELINA INDUSTRIAL PARA MANUTENÇÃO EM REDES DE ÁGUA, EM POTES ENTRE 850G A 1000G	SÓLIDA MORIA	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		50	20,00	1.000,00	Proposta

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
69	TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO PP, DN-50/DE-60 X DN-20MM, PARA LIGAÇÃO DE RAMAIS, COM PORCAS E PARAFUSOS EM AÇO INOX	ESAPLAST	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME		700	12,00	8.400,00	Proposta
70	TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO PP, DN-75/DE-85 X DN-20MM, PARA LIGAÇÃO DE RAMAIS, COM PORCAS E PARAFUSOS EM AÇO INOX	ESAPLAST	UN	ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME		300	22,00	6.600,00	Proposta
71	TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO PP, DN-100/DE-110 X DN-20MM, PARA LIGAÇÃO DE RAMAIS, COM PORCAS E PARAFUSOS EM AÇO INOX	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		200	42,50	8.500,00	Proposta
72	UNIAO DE REDUÇÃO EM PVC AZUL OU PP, PARA TUBO PEAD 32MM X 20MM. EXTREMIDADE ROSCA: NBR NM-ISO 7-1. GARRAS, ESFERA E HASTE: POLIACETAL (POM). BATENTES LATERAIS DA ESFERA: POLIURETANO (PU). ANEL DE VEDAÇÃO: BORRACHA NITRILICA. PRESSAO DE TRABALHO: 1,6 MPA	ARANGUL	UN	C.E. MACEDO E CIA LTDA		100	14,50	1.450,00	Proposta
73	UNIAO EM PVC AZUL OU PP, PARA TUBO PEAD 20MM X 20MM. NORMA CORPO: ABNT-NBR 9052 OU NBR 9798. EXTREMIDADE ROSCA: NBR NM-ISO 7-1. GARRAS, ESFERA E HASTE: POLIACETAL (POM). BATENTES LATERAIS DA ESFERA: POLIURETANO (PU). ANEL DE VEDAÇÃO: BORRACHA NITRILICA. PRESSAO DE TRABALHO: 1,6 MPA	HIFERSANE	UN	H I F E R S A N E IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA		800	1,50	1.200,00	Proposta

Total Geral: 334.955,50

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
151351 - HIFERSANE IND.COM.MAT.HIDRAULICOS LTDA	1, 5, 7, 8, 9, 12, 15, 20, 23, 28, 29, 31, 36, 37, 38, 42, 43, 44, 49, 71, 73	45.343,00
333824 - ESAPLAST IND. COM. MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME	2, 10, 13, 19, 21, 25, 32, 41, 55, 56, 69, 70	29.785,00
304140 - C.E. MACEDO E CIA LTDA	3, 6, 11, 14, 17, 24, 26, 27, 30, 33, 35, 39, 40, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 68, 72	246.761,80
4051793 - CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	4, 16, 18, 22, 57, 58, 67	4.928,80
3972127 - VIA D'AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDIÇÃO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA ME	34, 65, 66	8.136,90